

دکتر سحر ناصر بخت:
(مدرس دانشگاه)

سهم زوجه از اموال
همسرش ثمن یا
یک هشتم اموال منقول
و غیر منقول می باشد



۳

دریاکنار

صدای پرطین مردم استان بوشهر

بیژن زنگنه وزیر نفت:

درصدی از پول نفت
برای اجرای طرح های
ویژه در استان های نفت
خیز اختصاص یابد



۱

سال دوم شماره ۳۱ سه شنبه ۱۴ بهمن ماه ۱۳۹۹ ۱۹ جمادی الثانی ۱۴۴۲ ۲ فوریه ۲۰۲۱ قیمت ۳۰۰۰ تومان

روزنامه نگاری یعنی انتشار خبری که نمی خواهند منتشر شود، باقی کارها کار روابط عمومی است. (جرج اورول)

سردبیر نشریه دریاکنار گزارش می دهد:

افتتاحیه های صوری که شعور عامه را قلقلک می دهد

سخن مدیر مسئول

سپرده زرین تیم



قبلا به کلیات زرین تیم و ماهیت ایشان پرداختیم، در این قسمت سعی بر آن داریم بخشی از اهداف پیش روی ایشان را آشکار سازیم.

نکته قابل توجه آن جاست که با موافقت سر تیم مذکور و به موجب نفوذ ایشان از بین معتمدین رسمی و هم مسیر که واجد صلاحیت معین باشند، افرادی مشخص و اموری به ایشان محول می گردد و مادام که به اقتضای طبع و ماهیت وظایف *زرین تیم* گام بردارند مورد حمایت و اعتماد ایشان می باشند.

اما *سپرده زرین تیم* به وجهی اطلاق می شود که برخلاف قوانین و مقررات به منظور پشتوانه سازی، جلوگیری از تضییع و پیشبرد اهداف خارج عرّف از مبادی عاملین معرفی شده در بالا تأمین گشته و به موجب محکم کاری صورت پذیرفته کلا یا بعضا از قابلیت استرداد خارج می باشند.

نکته قابل توجه آن جاست که برخی از این سپرده ها در پشتوانه آموزش و فرهنگ سازی برداشته می شود، حال سوال اینجاست: مگر می شود؟ در جواب باید گفت: وقتی نفوذ کامل وجود داشته باشد، در قالب این دو حیطه سپرده برداری بسیار آسان صورت پذیرد، بعضا منت فرهنگ سازی و تسهیل در آموزش هم چاشنی فعالیت می گردد.

حال سپرده گذاری زرین تیم به نقطه پایانی خود رسیده است، مسئولین نظارتی و حراستی هم که فقط فرهنگ سازی و اموری جهادی را نظاره گر بودند.

ادامه دارد....

مهران سلطانی نژاد
مدیرمسئول

افتتاح پروژه ای که ۴ ماه پیش فعالیت خود را آغاز کرده است، چه معنایی دارد؟



۴

دکتر اله کرم لیراوی:

مهارت آموزی و رابطه
ی آن با تشکلات (کار
گروهی و تیمی)



۴

۱

افتتاح بزرگترین موزه جنوب کشور در بوشهر

۴

سعید یکتائی:

چک و قانون جدید آن

۲

۱۰ کشور جهان که به دلیل داشتن نکاتی
منحصر به فرد از سایر کشورها متمایز شده اند

۳

ماجرای عجیب یک جشن تولد

اینترنت



قسمت دوم

هر چیزی که به اینترنت مربوط باشد می تواند اعتیاد آور باشد. که می توان به گشت و گذار بیش از حد در اینترنت، شبکه های اجتماعی و بازی های اینترنتی اشاره نمود. در حال حاضر کلینیک ها و دکترهای روان پزشکی هستند که مشخصاً در زمینه بر طرف نمودن مشکلات مرتبط با اینترنت خدمات ارائه می دهند. اعتیاد اینترنتی باعث بروز مسائل جسمی و روحی می شود و این مسائل اگر مورد توجه قرار نگیرند می توانند به بیماری تبدیل گردند. بنا بر این، حتی با این که اینترنت از این قابلیت برخوردار است تا زندگی ما را ساده تر و راحت تر سازد در عین حال از قدرت ایجاد وابستگی و تأثیرات نامطلوب آن قاصله بگیریم.

به لطف خدمات پولی بی شمار، ما اکنون قادریم همه ی معاملات مالی خویش را به صورت آنلاین انجام دهیم. می توانیم بلیط سینما رزرو کنیم، پول انتقال دهیم، قبوض و مالیات ها را پرداخت نمائیم بدون اینکه منزل یا محل کار خویش را ترک کنیم.

استفاده از اینترنت جهت انجام امور بانکی، ایجاد شبکه های اجتماعی، و... غالباً اطلاعات شخصی را در مقابل سرقت آسیب پذیر می سازند. هیچ راه مطمئن و غیر قابل نفوذی جهت محافظت از تمامی اطلاعات شما در برابر سرقت و سوء استفاده توسط وب سایت ها و افراد سارق وجود ندارد. یکی دیگر از معایب اینترنت قابلیت ایجاد شکاف میان دنیای واقعی و دنیای مجازی است. دنیای مجازی اغلب می تواند به قدری جذاب و فریبنده به نظر رسد که کار بر پس از این که مجذوب آن شد دیگر باز گشت به زندگی واقعی برایش ترسناک و تشویش آور باشد.

مدیریت تربیت، آموزش و پژوهش
پایگاه دریایی بوشهر

افتتاح بزرگترین موزه جنوب کشور در بوشهر



در مراسمی با حضور وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی، استاندار و جمعی از مسئولان استان بوشهر، موزه منطقه ای خلیج فارس به عنوان بزرگترین موزه جنوب کشور در بوشهر افتتاح شد.

این موزه در زمینی به مساحت ۱۳ هکتار احداث شده که بنای موجود مربوط به دوران قاجار است. در موزه منطقه ای خلیج فارس ۱۵ گالری، آزمایشگاه، کارگاه مرمت اشیاء و ۲ هزار اثر تاریخی طبقه بندی و حفاظت می شود.

برای احداث موزه منطقه ای خلیج فارس به عنوان بزرگترین موزه جنوب کشور ۴۱ میلیارد تومان هزینه شده است.

غبارروبی و عطرافشانی گلزار شهدا
با حضور مدیران و کارکنان تامین
اجتماعی استان بوشهر



همزمان با آغاز دهه مبارک فجر، مدیران و کارکنان تأمین اجتماعی استان بوشهر با حضور در گلزار شهدا، مزار شهدای انقلاب اسلامی، دفاع مقدس و مدافعان حرم را غبارروبی و عطرافشانی کردند. عباس دیری، سرپرست اداره کل تأمین اجتماعی استان بوشهر در این آئین معنوی در جمع کارکنان تأمین اجتماعی با تبریک فرارسیدن ایام الله دهه فجر و گرامیداشت یاد و خاطره شهدا و امام شهیدان گفت: زیارت قبور مطهر شهدا نماد احترام به ارزشهای والاّهی است که مردم عزیز برای آرمان های مقدس انقلاب اسلامی قائلند. وی این حضور را فرصتی برشمرد تا تجدید میثاقی دوباره باشد برای اهداف و آرمانهای بلندی که برای آن اقشار مختلف مردم خون پاک خود را نثار آن کرده اند و مسئولیت حفظ و صیانت از دستاوردهای انقلاب شکوهمند اسلامی را بر دوش یکایک احاد ملت بزرگ ایران قرار داده اند.

دیری با تأکید بر اینکه خشنودی شهدای گرانقدر ایران اسلامی، سربلندی کشور و خدمت صادقانه به مردم است، توجه به نیازهای مردم و رفع موانع و مشکلات را امری مهم برشمرد.

گفتنی است روسای شعب یک و دو بوشهر، نماینده گرینش، امور ایثارگران و جمعی از همکاران فرزندان شهید و خانواده ایثارگرانو جانباز در این مراسم حضور داشتند.

زنگنه: از درآمد نفت، چیزی گیر استان های نفت خیز نیامده است



وی افزود: باید به توسعه نفت کمک شود و همچنین منجر به توسعه استان شود. خوزستان عقب ماندگی هایی دارد که به صورت ساده قابل حل نیستند و باید دولت در این زمینه همت بزرگی داشته باشد.

وزیر نفت ادامه داد: در استان های نفت خیز و گاز خیز درصدی از درآمد نفت به این استان ها تعلق می گیرد اما قانون به گونه ای تصویب شد که هیچ چیزی گیر این استان ها نیامد؛ در حالی که در هر جایی باید کاری با پول نفت انجام شده باشد. ابتدای انقلاب اسلامی یک روز پول نفت را به هر استان اختصاص دادیم که هنوز کارهای انجام شده آن مشخص هستند.

زنگنه گفت: دولت باید لایحه یا طرحی در خصوص اینکه درصدی از پول نفت برای اجرای طرح های ویژه در استان های نفت خیز اختصاص یابد، ارائه دهد.

وی تصریح کرد: در حال حاضر در استان خوزستان مشکل وجود دارد. در دشت مشکل آب و فاضلاب وجود دارد؛ کی می خواهیم این مسائل را حل کنیم؟ باید مشکلات آب و فاضلاب خوزستان حل شود زیرا این وضعیت برای ما بد است. مشکل آب روستاها نیز باید حل شود این مشکلات به صورت نقطه ای و لوکال قابل حل نیستند.

وزیر نفت بیان کرد: دستوراد سفر آقای

وزیر نفت با بیان اینکه در استان های نفت خیز و گاز خیز درصدی از درآمد نفت به این استان ها تعلق می گیرد اما قانون به گونه ای تصویب شد که هیچ چیزی گیر این استان ها نیامد؛ در حالی که در هر جایی باید کاری با پول نفت انجام شده باشد. ابتدای انقلاب اسلامی یک روز پول نفت را به هر استان اختصاص دادیم که هنوز کارهای انجام شده آن مشخص هستند.

زنگنه گفت: دولت باید لایحه یا طرحی در خصوص اینکه درصدی از پول نفت برای اجرای طرح های ویژه در استان های نفت خیز اختصاص یابد، ارائه دهد.

وی تصریح کرد: در حال حاضر در استان خوزستان مشکل وجود دارد. در دشت مشکل آب و فاضلاب وجود دارد؛ کی می خواهیم این مسائل را حل کنیم؟ باید مشکلات آب و فاضلاب خوزستان حل شود زیرا این وضعیت برای ما بد است. مشکل آب روستاها نیز باید حل شود این مشکلات به صورت نقطه ای و لوکال قابل حل نیستند.

وزیر نفت بیان کرد: دستوراد سفر آقای

وزیر نفت با بیان اینکه در استان های نفت خیز و گاز خیز درصدی از درآمد نفت به این استان ها تعلق می گیرد اما قانون به گونه ای تصویب شد که هیچ چیزی گیر این استان ها نیامد؛ در حالی که در هر جایی باید کاری با پول نفت انجام شده باشد. ابتدای انقلاب اسلامی یک روز پول نفت را به هر استان اختصاص دادیم که هنوز کارهای انجام شده آن مشخص هستند.

زنگنه گفت: دولت باید لایحه یا طرحی در خصوص اینکه درصدی از پول نفت برای اجرای طرح های ویژه در استان های نفت خیز اختصاص یابد، ارائه دهد.

وی تصریح کرد: در حال حاضر در استان خوزستان مشکل وجود دارد. در دشت مشکل آب و فاضلاب وجود دارد؛ کی می خواهیم این مسائل را حل کنیم؟ باید مشکلات آب و فاضلاب خوزستان حل شود زیرا این وضعیت برای ما بد است. مشکل آب روستاها نیز باید حل شود این مشکلات به صورت نقطه ای و لوکال قابل حل نیستند.

وزیر نفت بیان کرد: دستوراد سفر آقای

وزیر نفت با بیان اینکه در استان های نفت خیز و گاز خیز درصدی از درآمد نفت به این استان ها تعلق می گیرد اما قانون به گونه ای تصویب شد که هیچ چیزی گیر این استان ها نیامد؛ در حالی که در هر جایی باید کاری با پول نفت انجام شده باشد. ابتدای انقلاب اسلامی یک روز پول نفت را به هر استان اختصاص دادیم که هنوز کارهای انجام شده آن مشخص هستند.

زنگنه گفت: دولت باید لایحه یا طرحی در خصوص اینکه درصدی از پول نفت برای اجرای طرح های ویژه در استان های نفت خیز اختصاص یابد، ارائه دهد.

وی تصریح کرد: در حال حاضر در استان خوزستان مشکل وجود دارد. در دشت مشکل آب و فاضلاب وجود دارد؛ کی می خواهیم این مسائل را حل کنیم؟ باید مشکلات آب و فاضلاب خوزستان حل شود زیرا این وضعیت برای ما بد است. مشکل آب روستاها نیز باید حل شود این مشکلات به صورت نقطه ای و لوکال قابل حل نیستند.

وزیر نفت بیان کرد: دستوراد سفر آقای

صف روغن

با خودم پرسیدم چه می شود که دوستانی هستند که خم به ابروی وجدانشان نمی آید و به قول لسان الغیب گویا باور نمی دارند روز داوری کلین همه تقلب و دغل در کار داور می کنند؟

حال ای کاش راهی برای حل این بحران های به نام ساده و در باطن فاجعه پیدا شود که این نگرانی ها حل امروز سرزمینم را گرفته و می ترسم که این بغض در گلو خفه اش کند یا چون آتش فشانیش فوران کند و دامن گیر شود.

اما من عاشق وطن دلداری اش می دهم و باز هم بقول لسان الغیب: حافظ از باد خزان در چمن دهر مریخ فکر معقول بفر ما گل بی خار کجاست؟

همان طور که به کتاب خیره شدم ناخودآگاه به صف روغن رسیدم....

در آن لحظه حال عجیبی را تجربه کردم، لبخندی بر لبانم جاری شد و آهی در درونم شکل گرفت و از عمق وجود نگران شدم برای آینده...

اگر کمیاب شده باشد که ما ملت در صحنه ایم، همه باهم تحمل می کنیم با مشکل به سر آید ولی نکته در اینجاست که نه این بازی های بی سرانجام به انبار مغازه دارهایی ختم می شود که خودشان ملت هستند



به قلم: الهام قاندي
فرهیخته فرهنگی

سلام به همراهان
گرامی نشریه
آمده ام با ماجرای تازه...
امروز کتاب
ریاضی کلاس
اول را روایتی خود
گذاشته بوم و می
خواستم موضوع
صف و دسته بندی
را تدریس کنم و به دنبال یک صف ملموس برای این
روزهایمان می گشتم که برای بچه ها قابل درک باشد!



به کوشش: مهندس مجتبی تن زاده

۱۹۶ کشور در سراسر جهان وجود دارند که هر یک از فرهنگ، تمدن و زبان منحصر به فردی بر خوردارند. درمقایسه کشورها با یکدیگر به نکاتی برخورد می کنیم کهسبب تمایز

و برتری یکی از آنها نسبت به دیگری است.

مصر قدیمی ترین کشور دارای حکومت است و از تمدنی بسیار کهن برخوردار می باشد. این کشور برای نخستین بار در سال ۲۱۰۰ پیش از میلاد تشکیل حکومت داد.

روسیه روسیه از قدرت نظامی بسیار بالایی برخوردار است و ارتش این کشور یکی از قدرتمندترین ارتش های جهان به شمار می رود. گفتنی است ارتش روسیه ۲۱ هزار تانک دارد. این در حالی است که ارتش آمریکاتنها ۱۶ هزار تانک دارد.

همچنین روسیه از نظر تولید اکسیژن در جایگاه نخست قرار دارد؛ زیرا ۲ درصد از کل اکسیژن جهان در جنگل های سبیری تولید می شود.

مغولستان کم تراکم ترین کشور دنیا از نظر جمعیت به شمار می آید. تا آنجا که در هر مایل مربع تنها ۴ نفر زندگی می کنند و به همین دلیل، بسیاری از مردم این کشور همسایگان خود را نمی شناسند

۱۰ کشور جهان که به دلیل داشتن نکاتی منحصر به فرد از سایر کشورها متمایز شده‌اند



نیجریه

مردم نیجریه کمترین امید به زندگی را دارند به طوری که طبق آخرین گزارشها، میانگین طول عمر مردم این کشور، ۴۹ سال است.

اوکراین

اوکراین بیشترین میانگین کاهش جمعیت را دارد و پیش بینی می شود در سال ۲۰۵۰ شمار ساکنان این کشور ۳۰ درصد کاهش یابد.

مالت

کشور مالت در برهه ای از زمان دچار مشکلات اقتصادی و افزایش هم زمان جمعیت شد. در نتیجه بسیاری از ساکنان آن مجبور به ترک کشور شدند و در کشورهای دیگر سکونت گزیدند. از این روی می توان گفت مالت کشوری است که بیشتر ساکنان آن بیرون از مرزهای این کشور به سر می برند.

سنگاپور

سنگاپور بزرگ ترین کشور بدون مرزعه است واقتصاد این کشور به فعالیت های کشاورزی اتکالی ندارد.

کانادا

کانادا بیش از سایر کشورهای دنیا دانشجو دارد به طوری که ۵۰

پیلاتس و اهمیت کاربرد آن برای کودکان و دانش آموزان



بسم الله الرحمن الرحيم همانطور که در شماره قبل نیز اشاره شد پیلاتس یکی از اصولی ترین و پرکاربردترین رشته های ورزشی است که جهت سلامت عموم افراد جامعه و همچنین پیشگیری و بهبود آسیب ها و ناهنجاری ها می تواند نقش بسزایی را ایفا کند. به ویژه می توان به خوبی از این رشته و تمرینات آن در مدارس و برای دانش آموزان استفاده کرد. همگی به خوبی از این موضوع آگاه هستیم که پایه و اساس ساختار بچه ها از سنین کودکی شکل می گیرد و بسیار مهم است که در این سنین برای سلامتی آن ها سرمایه گذاری شود. پیلاتس می تواند به عنوان یک رشته ورزشی اصولی که اهمیت ویژه ای به آموزش طرز صحیح نشستن، ایستادن و خوابیدن دارد و همچنین در اجرای تمرینات تانکدیزبربر آموزش راستای صحیح بدن در پوزیشن های پیلاتس می شود می تواند از بروز بسیاری از ناهنجاری ها و آسیب های احتمالی در دانش آموزان پیشگیری کند و در نتیجه باعث افزایش کیفیت تحصیلی، انجام بهتر فعالیت های روزمره و در مجموع افزایش کیفیت زندگی آن ها شود و آینده ی بهتری را برای آن ها رقم بزند. با توجه به اینکه کودکان ورزش را بیشتر در قالب بازی می پذیرند تا صرفاً یک چار چوب نظام مند، می توان ورزش پیلاتس را نیز در قالب بازی به بچه ها در سنین مختلف از کودک گرفته تا دانش آموزان آموزش داد و با یک طراحی خوب و هدف مند به تمامی اهداف این رشته ورزشی در قالب بازی نیز دست یافت. البته نگفته نماند که تحقق تمامی این اهداف در کنار یک مربی آگاه به اصول پیلاتس و همچنین دارای علم مورد نیاز در این زمینه است * پس حتما قبل از شروع این رشته ورزشی نسبت به انتخاب مربی پیلاتس خود دقت لازم را داشته باشید و با آگاهی دست به انتخاب بزنید. ایساوویتز ۱۰ اصول حرکت را شناسایی می کند که از اصول روش های هنرهای بدن و علم بین المللی BASI پیلاتس است. این اصول ادغام اصول ژوزف پیلاتس

یک قرص ماه، یک قرص نان

عمق ملودی های ذهنش بیرون آمد،مدام داد میکشید زود باشید دیر میشه به پرواز نمیرسیم * «چرا اینقدر دیر می گفتی..چرا اول ماه نگفت میخواهند به سفر بروند ..چرا، آخه چرا..امگه تفاوتی هم میکرد. آره حداقل دنبال کار میگشتم». تمام این افکار در روح وروانش رزه رفتن اما، چه فایده. دردی درمان نمیشد برایش، دستش به نرده ها لغزید با عالی گفت وپاشد. دکمه ی آسانسور را زد ..کمی انتظار سوار شد به لابی ورودی ساختمان رسید و کجا؟! با خودش گفت: دیدگه خیالیاباشم، بروم که دنیا یوری ستیز دارد امروز ما به تنها به ساعت روی مچش نگاه کرد نزدیک ظهر بود ،چه خوب که علی به مدرسه نمرود وگرنه الان باید میرفت خانه . کیش را زیرورو کرد .. سکه ای پیدا کرد،به داخل تلفن انداخت وسریع شماره را گرفت بوق خورد ،با دومین بوق صدای مصعومه پیکید الوسلرام کرد وگفت علی چکار میکنی ادیتت که نمیکند مصعومه با خنده گفت نکتک دوباره آمدی نان بخری برای علی افتاده ای!خودش هم تیر خندنی زد،رد. سر زایش آمد که بگوید «نه برای سه یا شش ماه یکبارم ..!ا مرفرش را خور، دلش نیامد آنها را هم ناخت کند، با خنده ی آمیخته با غم گفت : آره مصعومه پرسیدی حالت خوب است کمی صدایت گرفته «با لبه روسری اش اشک

شب های مریوان

چند تا تکه ابر اون دور تر ها می بینم. هوای بهار که معلوم نمی کنه. اگه به باد پیادو ایرا رو بباره، تاراق و توروق و خلاص.. آب کل سنگرو برمی داره. باید پیشگیری کنیدی. اونورالیت زیاده. چند نفر آماده بشن تا خیلی تازیک نشده جمع کنیدی باریادت نابنداز رویوش.

بچه ها که روز سختی را گذرانده بودند نگاهی به هم انداختند و کسی داوطلب نشد. حاجی کوتاه نیامد. لبخندی زدو گفت:

باشه. پس خودم انتخاب می کنم.

رخسارش نوی دوربینش بود. این چندروز کلی عکس گرفته بود. روزای آخر خدمتش بود. گاهی همگی با هم به دشت های اطراف می رفتیم و عکس می گرفتیم. روز های مریوان گرم بود و شب هایی سرد داشت. خانه های روستایی همه از سنگ ساخته شده بودند و به خاطر نوع آب و هوای آنجا در و پنجره هایی کوچک داشت. لا به لای درخت های خودرویی که نوی دامنه ها و نزدیک تپه ها و صخره ها رشد کرده بودند، گاهی پرنده هایی می دیدیم که علاوه بر صدای خوشی که داشتند، سوزن های خوبی بودند برای رضا که ازشان عکس بگیرد. محمود و محمد هم دوام دیگر خدمتشان تمام می شد. محمد بزرگتر بود. پسر دایی سر عمه بودند و همگی می دانستیم محمود، ادا مداشن هم هست. ولی قبل از آن کلی رفیق بودند. برای همین گاهی محمد سر به سرش می گذاشت و محمود شرمگین سرش را پایین می انداخت و لبخندی می زد. از قرار معلوم، به رسم آبادی، آن روز عصر هم خمیر عروسی کرده بودند تا نوی همین چند روزه که محمود به مرخصی می رفت، بساط عروسی اشان را بر پا کنند. نوی روستاهای خمین رسم بر این بود که چند روز قبل از عروسی نان می پختند و نان روستا برای تبریک و شادباش، طبق هایی از شیرینی و میوه و شربت به خانه داماد می پرند و برای عروس و داماد آرزوی خوشبختی می کردند. آن روز هم خمیر عروسی محمود بود.

پنهانی اش را پاک کرد و با بغض نالید.. کمی خسته ام خاتم صادقی امروزهمان دار کارم زیاد است.. مصعومه شب میبینمت ،مواظب علی باش، کوشی را قطع کرد حتی منتظر جواب خدا حافظلی مصعومه نماند. چادرش را مرتب کرد ، کیف دستی اش را لمس کرد و با خود گفت .(خدا بزرگ است). شاید کاری پیدا کنم. کمی به این طرف آن طرف خیابان نگاه کرد ،پارکبی مقابلی بود،از خیابان رد شد. روی نیمکتی میان پارک نشست، گرم بسته، شالی قرمز به کمر بسته بود دستان پینه بسته اش را جلو آورد، فالت را بگیرم ... خنده اش گرفت و با سر گفت نه، زن سرش را تکان داد و آرام آرام رفت. به ساعت نگاهی دوباره انداخت: هنوز مانده بود تا کارایی باز شود. منتظر ماند، با خودش گفت: چقدر زمان دیر میگذرد. حالا اگر خانه ی خانم صادقی بود زمان مثل برق میگذشت. سروکله زدن با بچه ها هم عالمی داشت ، به برگهای روی زمین ،بازی پروانه ها ،رفص گلبرگهای میان پارک نگاه کرد . ساعت ۴:۴۵ :۱۶ :۱۶ نشان میداد رفت تا به کارایی برود تقریباً نزدیک بود کمی راه رفت تا رسید، از پله ها بالا رفت طبقه اول نه دوم. در زد، صدای نازکی گفت: بفرماید. داخل رفت خانم هاشمی پشت میز نشسته بود

صدای حاجی نوی گوشم پیچید: سه چهار نفرتون بره کافیه. محمود، محمد، رضا و ناصر. جواد تو هم برو. بی چون و چرا از جا بلند شدم وپوتین هایم را که برای هواخوری از پا درآورده بودم، دوباره به پا کردم. هوا کاملاً تاریک شده بود و آسمان پر از ستاره بود. پشت سر هم شروع به حرکت کردم. یک دامنه کوچک بود که باید ازآن رد می شدیم. گاهی زیر پایم قلهو سنگ هایی می آمد که اگر حواسمان نبود مچ پایمان می غلطید. صدای بگو و بخند محمود و محمد که پشت سر من در حرکت بودند هوای خنک دشت را بر کرده بود. ناصر و رضا هم به شوخی هایشان ریز ریز می خندیدند. همینطور که جلو می رفتم تا پلیت هایی که حاجی آدرس داده بود پیدا کنیم، چیزی زیر پا احساس کردم. چیزی شبیه قلهو سنگ اما قلهو سنگ نبود. و ناگهان صدای مهیبی بلندشد. و دیگر چیزی نبودم. فلک هایم را که باز کردم چند تکه ابر بزرگ روی ماه را پوشانده بود. محمود و محمد با چشمهای آرام و نیمه باز انگار که سال ها خواب بودند این طرف و آن طرف افتاده بودند. فکر کردم من هم شهید شده ام. سرم را زمین گذاشتم و دوباره چشم هایم را بسته، پام می سوخت و همه چیز را می فهمیدم. حتی صدای مایلم نسیم را بهستم. من خودم خنک می بودم و خنک می می شدم. مادر محمود را می دیدم که طبقی از شیرینی و شربت روی سرش گذاشته و کل می کشید. تنم خیس برق بود و سوزش با امانم را بریده بود. تلاش کردم نیم خیز شوم. پایم از زانو قطع شده بود و خون از رگ های بریده اش فوران می زد. ناصر و رضا هم دوتوز از ما افتاده بودند. صدای انفجار مین هنوز نوی گوشم بود. سعی کردم فریاد بزنم تا کسی صدایم را بشنود. در دامانم را بریدم بود. همرا با ناله ها و عیق که از عمق جانم بیرون می آمد چند بار فریاد زدم الله و اکبر.. الله و اکبر.. و باز از هوش رفتم. به هوش که آمدم نوی بیمارستان بودم ولی تنها. نه از محمد و محمود خبری بود، و نه از ناصر و رضا...

شعری در مرتبت ام البکا، ام الادب، بانوی عشق ام البنین(س)

سوگند به عشق که تو، زهراترین تویی
والله که به اقصای ادب، آخرین تویی
دلسوخته جانی که سزاوار شعله ای
بر اهل سیادت، تو بهین جانشین تویی
ای ام ادب، ما قمر، ما بی بنین
با فاطمه هم نامی و ام البنین تویی
آن مصحف اعجاز که با نهر علقمه
گریان شده از هجر شهیدان دین تویی
با چار شهیدت به لبث ذکر با حسین
جانی به فدا در ره حق البیقین تویی

ماه در چشم تو خوابیده و من بیدارم
هر شب از دغدغه ی دوری توت بدارم

بس که مشغول تماشای نگاهت هستم
نقش چشمان تودار همه ی اشعارم

مثل الکل که ندارد اثر از هشپاری
روزها رفته و من بی خبر از اخبارم

سیب ممنوعه ی لب های تو چیدن دارد
باز دنبال همان خنده ی بی تکرارم

طعم هر فلسفه ای از لب ت تو شیرین است
غرق ادراک الفبای توشد گفتارم

بی تود حال ترین شاعر دنیا بودم
خوش به حالم که عزیزم توشدی دلدارم

فرزانه الله یاری



چشم و ابروی سیاهش شیطنت دارد ولی
جرات من در جوارش همچو مردی ابتر است

ناز دارد صورت زیبا و بی همتای او

برق موهای بلندش همچو نور اختر است

شرط بسته که مرا مجنون کند این دخترک
گفته در آینده میفهمی کدام عاشق تر است

عهد و پیمان من و دلدارم امشب بسته شد
عهد و پیمانی مبارک... چه از این بالاتر است

اول راهیم و ما هر دو کمی بی تجربه
پند و اندرز بزرگان هم که لای دفتر است

عهد بستم گر شود سردش در آغاز مسیر
آتش قلمم کند گرمش ولی خاکستر است

در سرم نجوای امید و صبوری داده است

قلب و روح من دگر با عشق او هم بستر است

دلنوشته



گفتی مه من خادم اولاد فاطمه است
بی سرشدگی تربیت از توست این تویی
بی تاب ز بی تاب ی نوباوی ی رباب
آن کلو که بسوزد به غمی آتشین تویی
یک سو غم عباس و دگر سو حسین توست
فی الجملة که مظلومه مرد آفرین تویی
فخرت بود که خادمه از بهر زبینی
اسطوره فخری به تمام زمین تویی
زهرای دگر آمده در بیت بو تراب
شمعی که بتابد به بهشتی برین تویی

اعظم قنواتی



کی شود هجران به سر آید خدا
ما ببینیم روی آن یار هما

چشم ما که دائماً مانده به راه
کی منور می شود از نور ماه

کی شود آید گل ترگس ز راه
ما همه آییم برون از عیق چاه

ما که عمری در غم هجران بودیم
از برای وصل او نالان بودیم

دانم آیا العجل را گفته ایم
درد دل را جمرکان ما برده ایم

ما به امید وصالش زنده ایم
از برای دیدنش آماده ایم

چونکه آید جمعی ی دیگر ز راه
ما بگوئیم از غم هجران و آه

ای خدا پس یوسف زهرا کجاست
شاید او اینک به دشت کربلاست

یارا شاید که او در مکه است
در مدینه یا صفا یا مروه است

صاحباً چشم انتظاران خسته ایم
دل به امید وصالش بسته ایم

فاطمه سادات فاطمی جیلی



میخواهم به فتنه فکر نکنم...
ولی به هر چیز که نگاه میکنم
...مرا یاد تومی اندازد...
هر لحظه که بی تو میگذرد...

ضربان قلبم کند و کند تر
میشود...

اصلاً مگر این زندگی بی تو برایی معنایی هم دارم؟!

زینب همتی نژاد

کوش خزان

داستان کوتاه



نویسنده: مریم کریم پور

کمی مکث به درب بسته شده ی خانه نگاه کرد. آهی کشید. دستش را به نرده های پله ها کشید حس سوار شدن به آسانسور را نداشت. هنوز قدمی برداشته بود که دوست داشت روی پله های روست لابی نشیند انگار نیاز مبرمی بود نشستن برروی پله . خسته بود، خیلی خسته از دردهای روزگار با چشمانی کم نه از اشک دوباره به بد اپارتمان خانم صادقی چشم دوخت ویاخودمرور کرد صبح تا حالا . همین امروز که صاحبخانه جلوش را گرفته بود، همین امروز که از بانک بابت اقساط عقب افتاده تماس داشتن. همین امروز که نزدیک تولد علی بود. اوه چه بد اقبالی بود امروز. خدا خیرت ندهد زن حالا وقت سفر بود. یک لحظه نور عبور کرده با شکست های رنگی از پنجره ی مدور لابی نظرش را جلب کرد . رقص گردوغبارها در نور با شکوه بود. مدتی خیره شد به این منظره: ناگهان با صدای جیغهای خانم صادقی از

داستان کوتاه



پروستو مختار

چشمانم را به آرامی باز کردم. آسمان صاف و یکدست بود و ستاره ها چشمکم می زدند. نسیم ملایمی از سمت دشت می وزید و صدای چرچ چروق خار و خاشاک نوی گوشم می پیچید. نگاهی به دور و بر انداختم. محمد این طرف و محمود آن طرفم افتاده بود. ناصر هم پایین پام. لب هایم خشک شده بود و ردی از خون، صورتی را پوشانده بود. تلاش کردم تکلی می به خودم بدهم و محمد را که نزدیک تر بود، صدا بزنم، نشد. فکر کردم من هم شهید شده ام. دوباره سرم را روی زمین گذاشتم و به آرامی پلک هایم را بستم.

خورشید در حال غروب بود. بچه ها هر کدام به کاری مشغول بودند. من و محمد و مصعومه و یکی دو نفر دیگر کنار هم نشسته بودیم و با هم صحبت می کردیم. نسیم ملایمی که از سمت دشت می وزید از روی سنگ ها بلند می شد و خنکی آن به صورتمان می خورد. صدای ناصر و رضا از دور به گوش می رسید که در مورد خط مقدم و عملیات شب قبل با هم حرف می زدند. حال و احوال بودیم که نگاهش به سنگر نیمه ساز افتاد و گفت: هنوز که امادش نگردیدی؟

بچه ها که انگار از آفتاب داغ از دیهشت بیابان های مریوان خسته شده بودند نگاهی به هم انداختند و گفتند هوا خوبه حاجی. از صبح کلی عرق ریختم. حرف هاشان حاج نعمت را قانع نکرد. نگاهی به آسمان انداخت و گفت:



استاد
حمیدرضا جعفری

طب سنتی

خواص دارویی عسل

شهد شفا بخش



در علم پزشکی ثابت شده است که عسل به دلیل رطوبت پایین، فشار آسمری بالا و اسیدی بودن سبب توقف رشد عوامل عفونت‌زا می‌شود و پوشش استرلی روی زخم‌ها ایجاد می‌کند، عسل برای درمان یا تقویت یا پیش‌گیری امراض پوستی، تقویت رشد طفل، سرطان، تنفس، کبد، صغرا، چشم و گوش، بینی و غیره مؤثر است.

تأثیر عسل طبیعی در بهبودی زخم‌های دیابتی، زخم‌سالک، کاربرد موضعی عسل بر زخم باز پوست خاصیت تسریع روند التیام زخم می‌شود. مصرف خوراکی شربت عسل و خرما می‌تواند موجب افزایش میزان پیشرفت طبیعی رانیمان و انقباضات مؤثر رحم شده و در نتیجه نیاز به سزارین را کاهش می‌دهد.

با بررسی متون انجام شده می‌توان نتیجه گرفت که تأکید قرآن بر استفاده از عسل در رژیم غذایی و اشاره به خاصیت شفا‌دهندگی آن برای مردمان بی‌سبب‌نبوده و امروزه نیز علم پزشکی تأیید کننده خاصیت درمانی عسل برای بسیاری از بیماری‌ها می‌باشد. از عسل در فرآورده‌های ضدسرطانی به‌طور مستقیم و غیرمستقیم استفاده می‌شود. مزه مزه و غرغره شربت عسل برای برطرف کردن زخم‌های دهان وورم گلوپسپاسم‌سودمند است. عسل ضداسهال است، با این که بسیار شیرین است، برای دندان‌ها و لثه مضر نیست، بلکه لثه‌ها را سالم می‌سازد و دندان‌ها را سفید می‌کند.

دستگاه گوارش را پاک کرده و ضداسهال است. در تحقیقات ثابت شده اثر بسیار مفیدی بر بهبود عفونت‌های معده دارد. از این‌رو ضد زخم معده و دستگاه گوارش است. عسل در درمان آب مروارید مفید است، بادشکن است و برای معالجه قولنج روده تجویز می‌شود و در مسهویت‌های غذایی، دستگاه گوارش را پاک می‌سازد، در بیماری‌های کبدی مصرف آن مفید است. سکنجبینی که با عسل تهیه می‌شود، صفرابری بی‌تأثیر است.

عسل سنگ‌های کلیه و مثانه را از بین می‌برد، برای این منظور عسل را با کندر یا صدف کرد. در قدیم هر دارویی را با عسل مخلوط می‌کردند، زیرا خاصیت بهبودبخشی داروها را چند برابر می‌کرده و امروزه هم از عسل در بسیاری از محصولات آرایشی و بهداشتی استفاده می‌کنند. عسل خواب‌آور است و به مبتلایان به بیماری کم‌خوابی توصیه می‌شود که قبل از خواب چند قاشق مرباخوری عسل میل کنند. برای رفع کم‌اشتهایی مفید است و کلاجریان خون را در بدن بهبود می‌بخشد؛ از این‌رو به رشد عضلات کمک

حقوقی



دکتر سحر ناصر بیخت
مدرس دانشگاه و
پژوهشگر حقوق
مدرس داور

سهم الارث زوج و زوجه



بیش از ربع اموال او که ش‌رح آن گذشت به زوجه نمیرسد و مابقی مانند ترکه بلا وارث متعلق به بیت المال است و به تملک دولت در میاید به موجب ماده ۹۴۹ قانون مدنی. در صورت نبودن هیچ وارث دیگر غیر از زوج یا زوجه، شوهر تمام ترکه زن متوفات خود را می برد لیکن زن فقط نصیب خود را و بقیه ترکه شوهر در حکم مال اشخاص بلا وارث و تابع ماده ۸۶۶ خواهد بود.

در صورت ازدواج مجدد زن، حضانت فرزند به چه صورت می باشد؟



بر اساس اصلاحیه قانون مدنی، حضانت فرزندان اعم از دختر و پسر، تا سن ۷ سالگی برعهده مادر است.

مطابق با قانون اگر مادری که حضانت فرزندش را برعهده دارد، مجدداً ازدواج کند، حق حضانت از او سلب می‌شود.

حضانت به معنی نگه داشتن فرزند، مراقبت و تربیت او و تنظیم روابط او با خارج است.

نگهداری و مراقبت از فرزند شامل مواردی مانند تعلیم آداب مختلف اجتماعی، فراهم کردن فضای مناسب تفریح، بهداشت و آراش

است و به طور کلی هر آنچه که فرزند برای رشد و بالندگی به آن نیاز دارد در مقوله حضانت قرار دارد.

اولویت حضانت تا ۷ سالگی کودکان با مادر است و پس از این سن دختران تا ۱۵ سالگی و پسران تا ۱۵ سالگی، تحت حضانت پدر قرار دارند.

اما مطابق با قانون پس از سن بلوغ دختران در ۹ سالگی و پسران در ۱۵ سالگی، حضانت از پدر به مادر منتقل می‌گردد.

حقوقی



امیر حسین
حسین زاده
لیسانس حقوق

تش ش‌ی چاله میکو

Add fuel to the fire

معادل فارسی: آتش‌بیار معرکه

ضرب المثل: «آتش‌بیار معرکه» درباره کسانی به کار می‌رود که دوست دارند اختلاف بین دو نفر را همیشه تازه نگه دارند.

با این که این افراد از طرفین دعوا نیستند اما از هر روشی استفاده می کنند تا دعوای بین دو نفر تمام نشود. آن‌ها با سخن چینی و توپنه هیزر در آتش اختلاف دیگران می اندازند و از این کار لذت می برند.

ممکن است در روابط با دیگران سوء تفاهم هایی پیش آید که با کمی صحبت و به راحتی حل شود اما اگر دوستانی داشته باشید که آتش بیار معرکه باشند، سوء تفاهم های شما تبدیل به اختلافات شدید با دیگران خواهد شد. زیرا این گونه افراد به جای ایجاد صلح، عداقت جنجال‌هستند.

اگر نزدیک این گونه افراد باشید خواهید دید که آن‌ها تلاش می کنند شما را نسبت به دیگران و روابطی که دارید بد بین نگه دارند و در دراز مدت ممکن است بسیاری از دوستان خود را به همین علت از دست

به کوشش:

حسین دریانورد

مدرس آلیتس

و مکالمه زبان

انگلیسی

معرفی کتاب



دکتر فاطمه فخری فخرآبادی
دکترای شیمی

کمی قبل از غروب به دستم رسید. بعد از نماز مغرب با شور و شوق زیادی شروع به خواندنش کردم. با آنکه هیچ پیش زمینه ای از شهید مهدی ثامن‌ی‌راد نداشتم و تا بحال کتابی از شهدای مدافع حرم را ورق نزده بودم، اما چیزی به من می گفت که این یک رزق است وهمین، تاب‌وتان‌را گرفته بود. مثل همیشه که کتابی را می خوانم، کنار دستم خودکار و کاغذی گذاشتم برای نوشتن و مدادی هم برای خط کشیدن زیر نکات مهم یا زیبایی متن کتاب. روی کاغذای خودکار فرم‌ز نوشتم:

ماجرای عجیب یک جشن تولد شیوه ی نویسنده در تمام مراحل نگارش کتاب، کشف قصه از مستندات بوده به گونه ای که چیزی اضافه بر سندها و گفته ی راوی‌ها ننویسد. پس اشخاص می شود که ماجرای این کتاب واقعی است؛ واقعی اما عجیب و برای مثل من، کمی غریب اما با هم می گویم واقعی!

- نیروهای توی روستا جزو گروه تروریستی احرارالشام هستند. نیروهای پشتیبانی شان هم در اعضای جیش الجرنید. اطلاعات بدست آمده از آنها می گوید به پیکر کشته‌ها جسارت می کنند. رزمنده ای که زنده به چنگشان بیفتد به اسیری نگه نمی دارند و مچ دست و پایش را می برند. سرش را هم از بدنش جدا می کنند. از کارهاشان فیلم می گیرند و توی شبکه‌های اجتماعی پخش می کنند. داعش به هر جایی در عراق حمله می کند، آنجا را با کمترین مقاومتی می گیرد. آنها هر سدی را با ماشین‌ها و نیروهای انتحاری شان می شکنند و رعب و وحشتی که در دل مردم می اندازند، شهرها و روستاها را یکی پس از دیگری تصرف می کنند. عراقی‌ها می گویند قدیم‌ها بعضی سنی‌های افراطی حرف الصخر(شهری در نزدیکی کربلا) به زائرهای امام حسین (ع) تعرض می کردند. گاهی حتی مردها را سر می بریدند و زن‌هاشان را می درزدیند.

جایی گوشه ی ذهنم به کشورم فکر می کنم و به فاصله ی کمی که با داعش داشتم؛ به شهرها و روستاهای خودمان، به پدر و مادرم، به دخترم، به امنیت!

هر چه به پایان کتاب نزدیک تر می شوم، توانم برای نوشتن کمتر می شود: کتاب را محکم در دست می گیرم و خودکار و مداد را رها می کنم. فقط گاهی مختصر واژه ای روی کاغذ می نویسم به همراه شماره صفحه اش. انصاف و جوانمردی، کف ی ترازو، عدالت، انصاف حتی در جنگ، ادب، غیرت! غیرت یعنی کسی که برای روزهایی سخت می شود روی او حساب کرده برای هراهی در جایی که شاید خیلی‌ها همراهت نباشند، انتظار و اشتیاق! برای رفتنی که ممکن است برگشتنی نداشته باشد. آزار جنگ که حتی در تاریکی شب هم به خوبی دیده می شود. تانک‌ها و کامیون‌های سوخته، نخل‌های بی سر و شهر بازی جنگ زده ای در نزدیکی دمشق؛



سپه‌ل‌ملک
محمدی
فرهیخته فرهنگی

خلاصه اینکه همه چیز دست به دست می شود. سداهایمان، فیلم شوخی و خنده هایمان. دعوا کردن‌ها و تهدید به یما ن. عملاً آن کلاس‌های درسته که هر کسی باید برای ورود و خروج به آن اجازه می گرفت و سلسله مراتب رعایت می کرد، تبدیل شده به کلاسی شیشه ای که همه می بینندش و می دانند در آن چه خبر است. گاهی دانش آموز با پدر و مادرش سر کلاس حاضر می شود، و گاهی بدون اجازه از کلاس خارج می شود. در این کلاس می توان خورد، خوابید، خلاصه اینکه رسمی نبود. کلاسی که محتویات گفته شده، فیلم‌ها و صداهای منتشر شده در آن تاریخ انقضا ندارد، معلوم نیست تا کی بماند و همچنان سوزه ای ناب، برای دست به دست شدن

آشپزی



وچیه پای
مری و کارشناس
صنایع غذایی
فنی حرفه ای
استان بوشهر

حلوای دارویی



ماجرای عجیب یک جشن تولد



من اصلاً نمی دانم کجای جهان ایستاده ام اما جهان یکبار در دست‌های من می‌ایستد به خراب کردن تمام حساب و کتاب‌هایم از دنیا! یک‌هوسدستی گذارند روی یک نفر و تمام! یک نفر می‌شود شهید! یک نفر می‌شود آق‌نویسنده!

و یک نفر هم می‌شود خواننده ای که هنوز نمی‌داند کدام رشته ی ارتباط، در عرض چند ساعت این چنین عمیق پیوند می‌دهد او را به ماجرای عجیب یک جشن تولد.

و من فکر می‌کنم که تمام این هارزق است. همیشه به رزق بودن کتاب‌ها معتقد بوده‌ام و همیشه در ذهن داشتم‌ام که خدا در قرآن به زمان قسم می‌خورد و اتمام حجت می‌کند که انسان‌هایی که از زمانشان به درستی استفاده نکنند و عمل شایسته و صالحی انجام ندهند در حال خسار و زیانند و سخت متعقدم که کتاب بخواندن خسار است.

درست است که جهان اطراف ما چه می‌گذرد، اینکه ندانیم چه در جهان اطراف ما چه می‌گذرد، اینکه ندانیم چه انسان‌های بزرگی در همین دنیای کوچک و ناپایدار ما چقدر زیبا و به یادماندنی زندگی می‌کنند و چقدر زیبا جان می‌سپارند، خسار است. اینکه به اندازه ی کوزه ای از دریای بی‌کران دانش و معرفتی که در اطرافمان هست، بهره‌نبریم و از آن بی‌فراوانی استفاده نکنیم و عمل شایسته و صالحی انجام ندهند در حال خسار و زیانند و سخت متعقدم که کتاب بخواندن خسار است.

درست است که جهان اطراف ما چه می‌گذرد، اینکه ندانیم چه در جهان اطراف ما چه می‌گذرد، اینکه ندانیم چه انسان‌های بزرگی در همین دنیای کوچک و ناپایدار ما چقدر زیبا و به یادماندنی زندگی می‌کنند و چقدر زیبا جان می‌سپارند، خسار است. اینکه به اندازه ی کوزه ای از دریای بی‌کران دانش و معرفتی که در اطرافمان هست، بهره‌نبریم و از آن بی‌فراوانی استفاده نکنیم و عمل شایسته و صالحی انجام ندهند در حال خسار و زیانند و سخت متعقدم که کتاب بخواندن خسار است.

درست است که جهان اطراف ما چه می‌گذرد، اینکه ندانیم چه در جهان اطراف ما چه می‌گذرد، اینکه ندانیم چه انسان‌های بزرگی در همین دنیای کوچک و ناپایدار ما چقدر زیبا و به یادماندنی زندگی می‌کنند و چقدر زیبا جان می‌سپارند، خسار است. اینکه به اندازه ی کوزه ای از دریای بی‌کران دانش و معرفتی که در اطرافمان هست، بهره‌نبریم و از آن بی‌فراوانی استفاده نکنیم و عمل شایسته و صالحی انجام ندهند در حال خسار و زیانند و سخت متعقدم که کتاب بخواندن خسار است.

درست است که جهان اطراف ما چه می‌گذرد، اینکه ندانیم چه در جهان اطراف ما چه می‌گذرد، اینکه ندانیم چه انسان‌های بزرگی در همین دنیای کوچک و ناپایدار ما چقدر زیبا و به یادماندنی زندگی می‌کنند و چقدر زیبا جان می‌سپارند، خسار است. اینکه به اندازه ی کوزه ای از دریای بی‌کران دانش و معرفتی که در اطرافمان هست، بهره‌نبریم و از آن بی‌فراوانی استفاده نکنیم و عمل شایسته و صالحی انجام ندهند در حال خسار و زیانند و سخت متعقدم که کتاب بخواندن خسار است.

درست است که جهان اطراف ما چه می‌گذرد، اینکه ندانیم چه در جهان اطراف ما چه می‌گذرد، اینکه ندانیم چه انسان‌های بزرگی در همین دنیای کوچک و ناپایدار ما چقدر زیبا و به یادماندنی زندگی می‌کنند و چقدر زیبا جان می‌سپارند، خسار است. اینکه به اندازه ی کوزه ای از دریای بی‌کران دانش و معرفتی که در اطرافمان هست، بهره‌نبریم و از آن بی‌فراوانی استفاده نکنیم و عمل شایسته و صالحی انجام ندهند در حال خسار و زیانند و سخت متعقدم که کتاب بخواندن خسار است.

درست است که جهان اطراف ما چه می‌گذرد، اینکه ندانیم چه در جهان اطراف ما چه می‌گذرد، اینکه ندانیم چه انسان‌های بزرگی در همین دنیای کوچک و ناپایدار ما چقدر زیبا و به یادماندنی زندگی می‌کنند و چقدر زیبا جان می‌سپارند، خسار است. اینکه به اندازه ی کوزه ای از دریای بی‌کران دانش و معرفتی که در اطرافمان هست، بهره‌نبریم و از آن بی‌فراوانی استفاده نکنیم و عمل شایسته و صالحی انجام ندهند در حال خسار و زیانند و سخت متعقدم که کتاب بخواندن خسار است.

درست است که جهان اطراف ما چه می‌گذرد، اینکه ندانیم چه در جهان اطراف ما چه می‌گذرد، اینکه ندانیم چه انسان‌های بزرگی در همین دنیای کوچک و ناپایدار ما چقدر زیبا و به یادماندنی زندگی می‌کنند و چقدر زیبا جان می‌سپارند، خسار است. اینکه به اندازه ی کوزه ای از دریای بی‌کران دانش و معرفتی که در اطرافمان هست، بهره‌نبریم و از آن بی‌فراوانی استفاده نکنیم و عمل شایسته و صالحی انجام ندهند در حال خسار و زیانند و سخت متعقدم که کتاب بخواندن خسار است.

درست است که جهان اطراف ما چه می‌گذرد، اینکه ندانیم چه در جهان اطراف ما چه می‌گذرد، اینکه ندانیم چه انسان‌های بزرگی در همین دنیای کوچک و ناپایدار ما چقدر زیبا و به یادماندنی زندگی می‌کنند و چقدر زیبا جان می‌سپارند، خسار است. اینکه به اندازه ی کوزه ای از دریای بی‌کران دانش و معرفتی که در اطرافمان هست، بهره‌نبریم و از آن بی‌فراوانی استفاده نکنیم و عمل شایسته و صالحی انجام ندهند در حال خسار و زیانند و سخت متعقدم که کتاب بخواندن خسار است.

درست است که جهان اطراف ما چه می‌گذرد، اینکه ندانیم چه در جهان اطراف ما چه می‌گذرد، اینکه ندانیم چه انسان‌های بزرگی در همین دنیای کوچک و ناپایدار ما چقدر زیبا و به یادماندنی زندگی می‌کنند و چقدر زیبا جان می‌سپارند، خسار است. اینکه به اندازه ی کوزه ای از دریای بی‌کران دانش و معرفتی که در اطرافمان هست، بهره‌نبریم و از آن بی‌فراوانی استفاده نکنیم و عمل شایسته و صالحی انجام ندهند در حال خسار و زیانند و سخت متعقدم که کتاب بخواندن خسار است.

درست است که جهان اطراف ما چه می‌گذرد، اینکه ندانیم چه در جهان اطراف ما چه می‌گذرد، اینکه ندانیم چه انسان‌های بزرگی در همین دنیای کوچک و ناپایدار ما چقدر زیبا و به یادماندنی زندگی می‌کنند و چقدر زیبا جان می‌سپارند، خسار است. اینکه به اندازه ی کوزه ای از دریای بی‌کران دانش و معرفتی که در اطرافمان هست، بهره‌نبریم و از آن بی‌فراوانی استفاده نکنیم و عمل شایسته و صالحی انجام ندهند در حال خسار و زیانند و سخت متعقدم که کتاب بخواندن خسار است.

درست است که جهان اطراف ما چه می‌گذرد، اینکه ندانیم چه در جهان اطراف ما چه می‌گذرد، اینکه ندانیم چه انسان‌های بزرگی در همین دنیای کوچک و ناپایدار ما چقدر زیبا و به یادماندنی زندگی می‌کنند و چقدر زیبا جان می‌سپارند، خسار است. اینکه به اندازه ی کوزه ای از دریای بی‌کران دانش و معرفتی که در اطرافمان هست، بهره‌نبریم و از آن بی‌فراوانی استفاده نکنیم و عمل شایسته و صالحی انجام ندهند در حال خسار و زیانند و سخت متعقدم که کتاب بخواندن خسار است.

درست است که جهان اطراف ما چه می‌گذرد، اینکه ندانیم چه در جهان اطراف ما چه می‌گذرد، اینکه ندانیم چه انسان‌های بزرگی در همین دنیای کوچک و ناپایدار ما چقدر زیبا و به یادماندنی زندگی می‌کنند و چقدر زیبا جان می‌سپارند، خسار است. اینکه به اندازه ی کوزه ای از دریای بی‌کران دانش و معرفتی که در اطرافمان هست، بهره‌نبریم و از آن بی‌فراوانی استفاده نکنیم و عمل شایسته و صالحی انجام ندهند در حال خسار و زیانند و سخت متعقدم که کتاب بخواندن خسار است.

درست است که جهان اطراف ما چه می‌گذرد، اینکه ندانیم چه در جهان اطراف ما چه می‌گذرد، اینکه ندانیم چه انسان‌های بزرگی در همین دنیای کوچک و ناپایدار ما چقدر زیبا و به یادماندنی زندگی می‌کنند و چقدر زیبا جان می‌سپارند، خسار است. اینکه به اندازه ی کوزه ای از دریای بی‌کران دانش و معرفتی که در اطرافمان هست، بهره‌نبریم و از آن بی‌فراوانی استفاده نکنیم و عمل شایسته و صالحی انجام ندهند در حال خسار و زیانند و سخت متعقدم که کتاب بخواندن خسار است.

درست است که جهان اطراف ما چه می‌گذرد، اینکه ندانیم چه در جهان اطراف ما چه می‌گذرد، اینکه ندانیم چه انسان‌های بزرگی در همین دنیای کوچک و ناپایدار ما چقدر زیبا و به یادماندنی زندگی می‌کنند و چقدر زیبا جان می‌سپارند، خسار است. اینکه به اندازه ی کوزه ای از دریای بی‌کران دانش و معرفتی که در اطرافمان هست، بهره‌نبریم و از آن بی‌فراوانی استفاده نکنیم و عمل شایسته و صالحی انجام ندهند در حال خسار و زیانند و سخت متعقدم که کتاب بخواندن خسار است.

درست است که جهان اطراف ما چه می‌گذرد، اینکه ندانیم چه در جهان اطراف ما چه می‌گذرد، اینکه ندانیم چه انسان‌های بزرگی در همین دنیای کوچک و ناپایدار ما چقدر زیبا و به یادماندنی زندگی می‌کنند و چقدر زیبا جان می‌سپارند، خسار است. اینکه به اندازه ی کوزه ای از دریای بی‌کران دانش و معرفتی که در اطرافمان هست، بهره‌نبریم و از آن بی‌فراوانی استفاده نکنیم و عمل شایسته و صالحی انجام ندهند در حال خسار و زیانند و سخت متعقدم که کتاب بخواندن خسار است.

درست است که جهان اطراف ما چه می‌گذرد، اینکه ندانیم چه در جهان اطراف ما چه می‌گذرد، اینکه ندانیم چه انسان‌های بزرگی در همین دنیای کوچک و ناپایدار ما چقدر زیبا و به یادماندنی زندگی می‌کنند و چقدر زیبا جان می‌سپارند، خسار است. اینکه به اندازه ی کوزه ای از دریای بی‌کران دانش و معرفتی که در اطرافمان هست، بهره‌نبریم و از آن بی‌فراوانی استفاده نکنیم و عمل شایسته و صالحی انجام ندهند در حال خسار و زیانند و سخت متعقدم که کتاب بخواندن خسار است.

درست است که جهان اطراف ما چه می‌گذرد، اینکه ندانیم چه در جهان اطراف ما چه می‌گذرد، اینکه ندانیم چه انسان‌های بزرگی در همین دنیای کوچک و ناپایدار ما چقدر زیبا و به یادماندنی زندگی می‌کنند و چقدر زیبا جان می‌سپارند، خسار است. اینکه به اندازه ی کوزه ای از دریای بی‌کران دانش و معرفتی که در اطرافمان هست، بهره‌نبریم و از آن بی‌فراوانی استفاده نکنیم و عمل شایسته و صالحی انجام ندهند در حال خسار و زیانند و سخت متعقدم که کتاب بخواندن خسار است.

درست است که جهان اطراف ما چه می‌گذرد، اینکه ندانیم چه در جهان اطراف ما چه می‌گذرد، اینکه ندانیم چه انسان‌های بزرگی در همین دنیای کوچک و ناپایدار ما چقدر زیبا و به یادماندنی زندگی می‌کنند و چقدر زیبا جان می‌سپارند، خسار است. اینکه به اندازه ی کوزه ای از دریای بی‌کران دانش و معرفتی که در اطرافمان هست، بهره‌نبریم و از آن بی‌فراوانی استفاده نکنیم و عمل شایسته و صالحی انجام ندهند در حال خسار و زیانند و سخت متعقدم که کتاب بخواندن خسار است.

درست است که جهان اطراف ما چه می‌گذرد، اینکه ندانیم چه در جهان اطراف ما چه می‌گذرد، اینکه ندانیم چه انسان‌های بزرگی در همین دنیای کوچک و ناپایدار ما چقدر زیبا و به یادماندنی زندگی می‌کنند و چقدر زیبا جان می‌سپارند، خسار است. اینکه به اندازه ی کوزه ای از دریای بی‌کران دانش و معرفتی که در اطرافمان هست، بهره‌نبریم و از آن بی‌فراوانی استفاده نکنیم و عمل شایسته و صالحی انجام ندهند در حال خسار و زیانند و سخت متعقدم که کتاب بخواندن خسار است.

درست است که جهان اطراف ما چه می‌گذرد، اینکه ندانیم چه در جهان اطراف ما چه می‌گذرد، اینکه ندانیم چه انسان‌های بزرگی در همین دنیای کوچک و ناپایدار ما چقدر زیبا و به یادماندنی زندگی می‌کنند و چقدر زیبا جان می‌سپارند، خسار است. اینکه به اندازه ی کوزه ای از دریای بی‌کران دانش و معرفتی که در اطرافمان هست، بهره‌نبریم و از آن بی‌فراوانی استفاده نکنیم و عمل شایسته و صالحی انجام ندهند در حال خسار و زیانند و سخت متعقدم که کتاب بخواندن خسار است.

درست است که جهان اطراف ما چه می‌گذرد، اینکه ندانیم چه در جهان اطراف ما چه می‌گذرد، اینکه ندانیم چه انسان‌های بزرگی در همین دنیای کوچک و ناپایدار ما چقدر زیبا و به یادماندنی زندگی می‌کنند و چقدر زیبا جان می‌سپارند، خسار است. اینکه به اندازه ی کوزه ای از دریای بی‌کران دانش و معرفتی که در اطرافمان هست، بهره‌نبریم و از آن بی‌فراوانی استفاده نکنیم و عمل شایسته و صالحی انجام ندهند در حال خسار و زیانند و سخت متعقدم که کتاب بخواندن خسار است.

درست است که جهان اطراف ما چه می‌گذرد، اینکه ندانیم چه در جهان اطراف ما چه می‌گذرد، اینکه ندانیم چه انسان‌های بزرگی در همین دنیای کوچک و ناپایدار ما چقدر زیبا و به یادماندنی زندگی می‌کنند و چقدر زیبا جان می‌سپارند، خسار است. اینکه به اندازه ی کوزه ای از دریای بی‌کران دانش و معرفتی که در اطرافمان هست، بهره‌نبریم و از آن بی‌فراوانی استفاده نکنیم و عمل شایسته و صالحی انجام ندهند در حال خسار و زیانند و سخت متعقدم که کتاب بخواندن خسار است.



دریاکنار

صدای پرتنین مردم استان بوشهر



به قلم:
حمیدعباسی
کارشناس ومشاور
بیمه های عمر و
تامین آتیه پاسازاد

در ادامه مطالب ارائه شده در مقالات گذشته در خصوص اهمیت و ضرورت بیمه های عمر و آتیه پاسازگاد، در این شماره انواع بیمه های عمر و آتیه را شرح می دهیم.

بیمه عمر از دیدگاه حقوقی، قراردادی است که به موجب آن بیمه گر(نماینده بیمه) در مقابل دریافت حق بیمه از بیمه گذار(بیمه شونده) متعهد می شود که در صورت فوت یا حیات بیمه شنده در زمان معینی مبلغی به عنوان سرمایه و یا مستسری به استفاده کننده (بیمه گذار یا شخص ثالث) تعیین شده از طرف او و یا وراث قانونی بپردازد.

خطر فوت در بیمه های عمر، به هر علت و شامل انواع بیماری ها و حوادث می باشد و فقط هزینه های جنگ و خودکشی از آن مستثنی شده، تنها تحت ضوابط خاصی تحت پوشش قرار می گیرند. هدف اساسی بیمه های عمر ایجاد، جمع آوری ذخایر مالی، سرمایه گذاری، کسب سود حاصله از سرمایه گذاری و نهایتاً ایفای تعهدات شرکت بیمه گر در قبال استفاده کنندگان می باشد.

در بیمه های عمر، بیمه گذار با پرداخت حق بیمه معینی به صورت ماهیانه، سالیانه یا یکجا، مبلغ معینی را پس از پایان مدت از بیمه دریافت خواهد کرد و در صورت فوت بیمه شده در طول مدت قرارداد، مبلغ مقرر به استفاده کنندگان تعلق می گیرد.

عمده تقسیمات بیمه عمر شامل موارد ذیل می باشد:

بیمه عمر انفرادی
بیمه عمر انفرادی بیمه ای است که به موجب آن بیمه گر متعهد می شود در صورت فوت یا حیات بیمه شنده، سرمایه ای را بصورت یکجا به ذینفع یا استفاده کننده که در بیمه قید گردیده است پرداخت نماید. در این نوع بیمه بیمه گذار برای بیمه نمودن خود اقدام می نماید.

بیمه عمر مانده بیمه کار انفرادی
افرادی که از موسسات اعتباری یا بانک ها وام دریافت می دارند، چنانچه در طول مدت وام فوت کنند، پرداخت اقساط وام از سوی بازماندگان آنها مشکل و یا غیرممکن خواهد بود. وام گیرنده می تواند با خرید بیمه عمر مانده بیمه کار برای خود، این مشکل را برطرف سازد.

حجاب



میلاداحمدی
کارشناسی ارشد مهندسی شیمی
فعال فرهنگی و کنش گر سیاسی

مهارت های کلیدی برای داشتن گروه برتر:

اطلاعات را با یکدیگر در میان بگذارید تا به سلاح بالاتری از اطمینان و مسئولیت دست یابید.

مرز معینی برای آزادی عمل در انجام وظایف خود تعیین کنید.

از مهارت خود گردانی در تصمیم گیری ها استفاده کنید تا نتایج بزرگی به دست آورید.

گام هایی برای ایجاد کارگروه برتر:

گام اول: تعیین یادگیری مهارت های برتر.

گام دوم: سرعت بخشیدن به فرایند تبدیل گروه.

گام سوم: تسلط بر مهارت ها.

اصول اخلاقی مورد نظر برای داشتن یک گروه برتر:

اعضای تیم یا کارگروه، همواره با متانت و احترام با یکدیگر بر خورد می کنند.

اعضای کارگروه در قبال نتایج حاصله از کارهای گروه

به یک اندازه مسوولند.

اعضای کارگروه با رعایت وقت شناسی در جلسات

، پرهیز از زبان تحقیر آمیز و تصدیق نظریات مختلف به

دیگران احترام می گذارند.

اعضای کارگروه، سعی می کنند و اوقات خوشی داشته باشند.

رفتارهای ارتباطی (مثبت ومنفی) در کارگروه:

(الف) رفتارهای مثبت:

۱. پیشنهاد کردن: ارائه ی عقاید پیشنهاد ها و

راهبردهای جدید.

۲. ارائه ی طرح: ساخت و ارائه ی یک نوع الگوی

عملی

۳. جست وجوی اطلاعات: جویا شدن از اطلاعات و نظریات دیگران.

۴. ارائه اطلاعات: دادن اطلاعات ونظریات به دیگران

.

۵. حمایت کردن: موافقت یا حمایت از نظریات دیگران.

۶. مخالفت کردن: مخالفت با ذکر دلیل، با عقاید و

نشریه دریاکنار

صاحب امتیاز: مهندس سیدعبسی گلریز

مدیرمسئول: مهندس مهران سلطانی نژاد ۰۹۲۱۱۴۸۷۰۰۹

سرمدیر: سهیلاسلطانی زنگلانی

رابط عمومی: فریده ترنج مهرگان

گرافیسیت: بهار ستایی مختاری

کاریکاتورست: مهندس داریوش مهرزادگان _ نگار جهانتاب

هیئت تحریریه: سیده فاطمه از مون، دکتر الله کرم لیراوی، خانم

دکتر زهراسامی، الهام فضلی، حمیدرفیعی، مهندس مجتبی

تن زاده، حمیدرضا عباسی، آیدا عالی پور، زهره خاکسار،

فاطمه شمسی، فاطمه صالح روشن، حسین دریانورد، سعید

تعریف بیمه عمر از دیدگاه حقوقی و انواع بیمه های عمر



در این نوع بیمه، هرگاه وام گیرنده (بیمه گذار) در طول مدت وام فوت کند، بیمه گر بقیه بدهی او را، از تاریخ فوت تا پایان مدت وام، یکجا در وجه وام دهنده و یا استفاده کنندگانی که در بیمه نامه ذکر شده اند پرداخت می کند؛ در نتیجه بازماندگان او دینی در قبال موسسه وام دهنده نداشته و وثیقه مورد رهن بعد از فوت بیمه شده آزاد خواهد شد.

بیمه تامین آتیه فرزندان

والدین می توانند به منظور تامین هزینه تحصیلات فرزندان، هزینه جهیزیه و همچنین هزینه ازدواج فرزندان شان از بیمه نامه آتیه فرزندان استفاده کنند. در صورتی که فرزندان از بدو تولد می توانند تحت پوشش این بیمه نامه قرار گیرند.

بیمه عمر زمانی انفرادی

در این نوع بیمه چنانچه بیمه شده در خلال مدت بیمه فوت کند و حق بیمه ها تا تاریخ فوت پرداخت شده باشد، سرمایه مندرج در بیمه نامه به استفاده کننده پرداخت خواهد شد. ولی اگر بیمه شده در پایان مدت در قید حیات باشد، بیمه گر تعهدی نخواهد داشت و حق بیمه ها قابل برگشت نیست. امتیاز این بیمه ناچیز بودن حق بیمه آن می باشد. در بیمه های عمر زمانی انفرادی سن شخص بیمه شده به اضافه مدت بیمه نباید از ۷۰ سال تجاوز نماید.

بیمه تمام عمر انفرادی

هدف در بیمه عمر اطمینان یافتن از آتینده از طریق تامین سرمایه با مستسری برای فرد بیمه شده و با افراد ذینفع مورد نظر او در موعد مقرر در زمان حیات و یا پس از فوت وی می باشد. تعهد شرکت بیمه در این زمینه در مقابل دریافت حق بیمه می باشد. بیمه گر در ازای دریافت حق بیمه، بطور مادام العمر متعهد می شود که اگر هر زمان و به هر علت، بیمه شده فوت کند سرمایه مندرج در بیمه نامه را با اضافه سرمایه ای که از محل مشارکت در منافع تامین شده به استفاده کننده بپردازد.

بیمه عمر ویس انداز انفرادی

در این بیمه، چنانچه بیمه شده در خلال مدت بیمه

فوت نماید، در صورتی که حق بیمه ها تا تاریخ فوت پرداخت شده باشد، سرمایه مندرج در بیمه نامه به اضافه سرمایه ای که ممکن است تا تاریخ فوت از محل مشارکت در منافع تامین شده باشد، به ذینفع پرداخت شده و چنانچه این بیمه نامه تا پایان مدت ادامه یابد، سرمایه مندرج در بیمه نامه به اضافه سرمایه اضافی که ممکن است از محل مشارکت در منافع تامین شده باشد به ذینفع پرداخت می شود.

بیمه تامین هزینه جهیزیه

در این نوع بیمه نامه بیمه گذار و بیمه شده پدر یا مادر دختر و یا در صورت عدم وجود آنان هر شخص دیگری است که علاقمند به تامین آتینده دختر بوده و استفاده کننده در صورت فوت و یا حیات بیمه شده دختری است که بیمه نامه به نفع او صادر شده است.

بیمه جامع زندگی

این بیمه نامه علاوه بر تامین منابع لازم برای آتینده بیمه شدگان از قبیل دریافت سرمایه بیمه در زمان بازنشستگی، بر خورداری از پوشش بیمه عمر در مقابل خطر فوت و امکان دریافت مستسری، در رابطه با نحوه و مبلغ حق بیمه های پرداختی علاوه بر ارائه خدمات به بیمه شدگان نیز دارای اعطاف پذیری زیادی بوده و با دارا بودن ضریب افزایش سالانه جهت حق بیمه و سرمایه فوت، بیمه شده را در مقابل تورم فرضی آتینده تجهیز می نماید.

بیمه عمر گروهی

بیمه عمر گروهی بیمه نامه ای است که به موجب آن بیمه گر متعهد می شود در صورت فوت یا حیات بیمه شده، سرمایه ای را بصورت یکجا به ذینفع یا استفاده کننده که در بیمه نامه قید گردیده است پرداخت نماید. در این نوع بیمه نامه بیمه گذار برای بیمه نمودن کارکنان خود اقدام می نماید.

بیمه عمر مانده بیمه کار

موسسات اعتباری یا بانک ها می توانند افرادی را که از آنها وام دریافت می دارند را بیمه نمایند تا چنانچه در طول مدت وام، وام گیرنده فوت کند، پرداخت اقساط وام از سوی بیمه گر انجام می شود، در نتیجه بازماندگان وام گیرنده دینی در قبال موسسه وام دهنده نداشته و وثیقه مورد رهن بعد از فوت بیمه شده آزاد خواهد شد. در این راستا شرکت بیمه پاسازگاد تمامی این پوشش ها را بصورت جامع به هموطنان عزیز ارائه می نماید.

در شماره های آتی به تفصیل انواع این بیمه ها ونحوه انتخاب بهترین و مفید ترین آن ها را شرح و توضیح می دهیم.

راهکار های عملی و فرهنگی حجاب

آموزش خانواده ها باید به آموزش عمومی مردم بپردازند و نهاد آموزش و پرورش که در تربیت دینی فرزندان نقش مهمی می تواند ایفا کنند از طریق کتب درسی آموزش خود را به دانش آموزان ارائه دهند. همچنین توجه به حوزه های علمیه و دانشگاه ها و آموزش درست به دانشجویان راهکاری مؤثر در ترویج حجاب خواهد بود.

ارتباطی می توانیم در اشاعه فرهنگ حجاب موفق باشیم.

باید امر به معروف و نهی از منکر

در جامعه احیا شود و زنان از آرایش

و پوشیدن لباس های نامناسب

در بیرون منزل خودداری کنند.

همچنین با ایجاد مشغولیت

برای زنان و جوانان و مبارزه با فقر

اقتصادی با مشکل بدحجابی می

توان مبارزه کرد.

و بالاخره مراکز آموزشی از طریق

نشریه دریاکنار

صاحب امتیاز: مهندس سیدعبسی گلریز

مدیرمسئول: مهندس مهران سلطانی نژاد ۰۹۲۱۱۴۸۷۰۰۹

سرمدیر: سهیلاسلطانی زنگلانی

رابط عمومی: فریده ترنج مهرگان

گرافیسیت: بهار ستایی مختاری

کاریکاتورست: مهندس داریوش مهرزادگان _ نگار جهانتاب

هیئت تحریریه: سیده فاطمه از مون، دکتر الله کرم لیراوی، خانم

دکتر زهراسامی، الهام فضلی، حمیدرفیعی، مهندس مجتبی

تن زاده، حمیدرضا عباسی، آیدا عالی پور، زهره خاکسار،

فاطمه شمسی، فاطمه صالح روشن، حسین دریانورد، سعید



به قلم:

فرخنده محمدی

در ده سال آغازین سلطنت محمدرضا پهلوی از حدودی از فشارهای دیکتاتوری پدرش کاسته شد و فضای آزادی برای کار هنری ایجاد شد و در همین دوره هنر نمایش به عنوان یکی از مطرح ترین رشته های هنری گسترش یافت و تئاتر حرفه ای یا پارگرت، این دوره را دوره طلایی نمایش ایران نامیده اند. اما بعد از کودتای ۲۸ مرداد سال ۲۲ دوران سیاه هنر و هنرمندان ایرانی آغاز شد و سال های پرکندگی تبعید وی رمقی تا اواخر دهه ۳۰ ادامه یافت.

در این سال ها هنرمندانی مانند سرکسیان به آموزش تئاتر پرداخت و از آن نشستند. در سال های ۱۳۳۵-۱۳۳۶ دوکارگردان آمریکایی به ایران دعوت شدند که نام یکی از آنها کوپین بی بود و به کمک وی نمایشنامه نویسان جوان مانند جعفروالی- مهری قریشی- جمال میرصادقی



سعیدحکمتی
لیسانس مدیریت بانکی - حقوق
کارشناسی ارشد حقوق خصوصی
مدرس بانک درویش مولف کتاب
فستنه: از تعریف تا اجرا

بنا بر تغییر اساسی در امر مرتبط با چک در قوانین جدید چک و اثر و اعتبار آن که متوجه مردم می باشد و همچنین به دلیل پیامد های نامطلوب ایجاد شده اقتصادی ناشی از شیوع بیماری کرونا برای کسب و کارها، توسط بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران مقرر گردید که اجرای قانون صدور چک مرحله ای و تدریجی انجام پذیرد تا با فرهنگ سازی و اطلاع رسانی مستمر از طرف بانک ها و فزایی مجازی معتبر و رسانه های گروهی، زمینه ارتقای آگاهی جامعه از قوانین جدید چک ممکن و درعین حال کمترین آثار منفی را برای مشاغل به دنبال داشته باشد.

با توجه به زیرساخت های توسعه یافته فعلی در بانک مرکزی، اجرای بخشی از اصلاحات مقرر شده در قانون اصلاح قانون صدور چک بلافاصله بعد از ابلاغ قانون مذکور قابل انجام و ممکن بوده و نیاز به ایجاد زیرساخت فنی

و نرم افزاری خاصی نداشت. بنابراین پس از ابلاغ قانون در تاریخ در آبان ماه ۱۳۹۷ بخشی از تکالیف مندرج در قانون توسط بانکها، عملیاتی شد. من جمله ساماندهی صدور دسته چک با راه اندازی سامانه صیاد و اتصال برخط تمامی بانک ها به سامانه مذکور و برقراری نسبی مستسری به اطلاعات در زمان صدور چک برای گزینه ی درج راه اندازی سامانه صیاد، استاندارد یباییک سوابق چک برگشتی و همچنین ایجاد فرایند مطالبه وجه چک از طریق صدور اجراییه دادگاه همه صادرکننده چک برگشتی بدون رسیدگی ماهوی طرف مدت کمتر از ۲۰ روز، در نظر گرفتن تکالیف و



و خلیل موحّد دیلمقانی اولین تجربه های نویسندگی شان را به روی صحنه بردند، یکی از موفقترین نمایشنامه نویسان این دوره علی نصیریان بود که نمایش معروفش به نام بلبل سرگشته بر روی صحنه رفت.

گروه هنرملی به سرپرستی عباس جوانمرد چند سال قبل از آن تشکیل شده بود و همچنین تئاتر آنهایی به

چک و قانون جدید آن

الزاماتی برای بانک ها من جمله ارائه دسته چک به متقاضیان و امجد شرایط صرفه آ از طریق سامانه صیاد، دریافت کد رهگیری و درج آن در فرم گواهینامه عدم پرداخت، عدم اعطای دسته چک به دارندگان چک برگشتی، رفع سوء اثر نشده، پرداخت وجوه از محل موجودی قابل برداشت از سایر حساب های انفرادی جاری افراد و مشترک مشترتی، علاوه بر درج مشخصات صاحب حساب در سامانه اطلاعات بانک مرکزی، درج مشخصات شخصی مورد نمایندگی یا وکالت امضا کننده چک برگشتی در سامانه مذکور، اعمال محرومیت های بانکی برای این اشخاص (که در میحت آتینده به آن خواهیم پرداخت)، از جمله اقدامات صورت

پذیرفته می باشد. بطوریکه در حال حاضر تبعات اجرای نسبی این مقررات و قوانین تاثیر بسیار برای افراد و مشترک مشترتی، علاوه بر درج سوابق برای امار چک های برگشتی داشته به طوریکه نسبت چک های برگشتی به میماد های از ۱۵/۴ درصد در پایان سال ۱۳۹۶ به ۹/۲ درصد در پایان شهریور ۱۳۹۹ رسیده است از طرفی نسبت مبلغ چک های برگشتی میماد های از ۲۱/۵ درصد در پایان سال ۱۳۹۶ به ۱۰/۱ درصد در پایان شهریور سال ۱۳۹۹ رسیده است. با توجه به اهمیت قانون اصلاحی جدید چک در ماردی را جهت رفع ابهام خوانندگان محترم یاد آوری مینمایم. ماده ۲ قانون مدنی بیان

لذا با نگاهی به ماده فوق الذکر و با عنایت به ورم افزاری خاصی نداشت. بنابراین پس از ابلاغ قانون در تاریخ در آبان ماه ۱۳۹۷ بخشی از تکالیف مندرج در قانون توسط بانکها، عملیاتی شد. من جمله ساماندهی صدور دسته چک با راه اندازی سامانه صیاد و اتصال برخط تمامی بانک ها به سامانه مذکور و برقراری نسبی مستسری به اطلاعات در زمان صدور چک برای گزینه ی درج راه اندازی سامانه صیاد، استاندارد یباییک سوابق چک برگشتی و همچنین ایجاد فرایند مطالبه وجه چک از طریق صدور اجراییه دادگاه همه صادرکننده چک برگشتی بدون رسیدگی ماهوی طرف مدت کمتر از ۲۰ روز، در نظر گرفتن تکالیف و

سوء اثر و قبل از لازم الاجرا شدن قانون اخیر

سرمدیر نشریه دریاکنار گزارش می دهد:

افتتاحیه های صوری که شعور عامه را قفلک می دهد

به نحوی دیگر می باشد.

ثانیا: پروژه مذکور یک تلاش و سرمایه گذاری شخصی بوده که بیشتر منافع فردی سرمایه گذار را هدف قرار می دهد، نه اینکه صرفا منافع جمعی را تحت پوشش قرار دهد، از مسئولین محترم درخواست می شود سعی در پیشبرد پروژه ها به و تبع آن افتتاحیه هایی شود که خالصانه و با دخالت مستقیم دولت صورت پذیرد وگرنه می شود کل ساخت و سازهایی مردمی هم در معرض افتتاح قرار داد.



به قلم:
سهیلاسلطانی زنگلانی
(سرمدیر نشریه دریاکنار)

قبلا نیز معاون گردشگری و سرمایه گذاری بوشهر اعلام نموده بودند: مجتمع گردشگری ساحلی درسا بوشهر ساخت آن در سال ۱۳۹۸ آغاز شد اکنون بالای ۹۶ درصد پیشرفت فیزیکی دارد و در هفته دولت مورد بهره برداری قرار می گیرد.

بصورت کلی درخواست عامه مردم از مسئولین محترم این می باشد که بجای مستند سازی و صرفا بولد نمایی مراتب، سعی در کاهش مشکلات داشته و اندکی همه درک و شعور عامه را چاشنی فعالیت های خود نمایند، چرا که مردم به فعالیت های مسئولین نظارت کامل و وافر داشته و نمره مثبت را زمانی برای فعالیت های ایشان درج می نمایند که اعمال و اهداف ایشان خالصانه باشد.



الف. مشکلات، تصویرهای ذهنی ما هستند.

ب. همه مشکلات، قابل حل و فصل می باشند.

ج. پیگیر و نستوه اند، هرگز میدان را ترک نکنید.

انسان های مقاوم ونستوه، به یخت، سرنوشت یا قضاو قدر متکی نیستند و وقتی که شرایط دشوار می شود، از کار و ایستادن دست نمی کشند.

ادامه دارد

نشریه دریاکنار @DARYAAKNAR

نشریه ای از جنس سرسبزی شمال

و خونگرمی مر دمان جنوب

(مازندران بوشهر)

سال دوم شماره ۳۱ سه شنبه ۱۴ بهمن ماه ۱۳۹۹ ۱۹ جمادی الثانی ۱۴۴۲ ۲ فوریه ۲۰۲۱ قیمت ۳۰۰۰ تومان